

Protokół Nr 23/2012
z posiedzenia wszystkich komisji stałych Rady Gminy Ryjewo
z dnia 22 października 2012 r.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

1. Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy
2. Pan Sławomir Słupczyński – Zastępca Wójta Gminy
3. Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy
4. Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy
5. Pani Dorota Czerkies – Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy
6. Pani Daniela Podgórska – Likwidator Zakładu Budżetowego „Pomezania”
7. Pani Dorota Cipkowska – pracownik Urzędu Gminy w Ryjewie

Uczestnicy spotkania stwierdzili iż wspólne posiedzenie poprowadzi Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima. Przewodniczący przywitał zebranych, stwierdził prawomocność posiedzenia i odczytał jego tematykę po czym wystąpił z pytaniem do radnych czy są za przyjęciem porządku posiedzenia. W głosowaniu jednogłośnie przyjęto porządek posiedzenia w brzmieniu:

Tematyka posiedzenia:

1. Przedstawienie informacji dotyczących likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania”.
2. Wprowadzenie do zmian wynikających ze znowelizowanej ustawy dotyczącej utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Przewodniczący Rady: Spotkaliśmy się na dzisiejszym spotkaniu z uwagi na fakt, iż od przysłego roku zmienia się sposób realizowania zadań związanych z gospodarką nieczystościami. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości wymusiła na nas likwidację Zakładu Budżetowego, dlatego też dziś chcielibyśmy dowiedzieć się na jakim etapie znajdują się prace związane z likwidacją Zakładu, oraz o tym jakie nowe obowiązki będą spoczywały zarówno na Gminie jak i na mieszkańcach.

Pani Daniela Podgórska: W związku z podjętą uchwałą dotyczącą likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania”, poinformowano zarówno usługobiorców, kontrahentów jak i instytucje takie jak ZUS i Urząd Skarbowy o rozpoczętej likwidacji, oraz zmianach dotyczących gospodarki odpadami, wypowiedzeniu umowy na wywóz nieczystości oraz aneksach umów na wodę i odprowadzanie ścieków. Zgodnie z przygotowanym harmonogramem Zakład oprócz bieżącej działalności wykonuje również szereg zadań przewidzianych w harmonogramie likwidacji min. sporządzanie bilansu zamknięcia dla ZB „Pomezania” oraz bilansu otwarcia dla ZB „Pomezania” w likwidacji. Zgodnie z harmonogramem czynności likwidacyjnych, do wykonania pozostało jeszcze zinventaryzowanie majątku w drodze spisu z natury, przekazanie protokółarnie Gminie nieruchomości z których korzysta zakład, przekazanie dokumentacji kadrowej pracowników, sporządzenie Rp – 7 oraz przekazanie zarchiwizowanej dokumentacji zakładu. W związku z likwidacją i wprowadzeniem nowych przepisów dotyczących gospodarki nieczystościami stałymi 5 pracowników otrzymało wypowiedzenie umowy o pracę, z czego jedna osoba najprawdopodobniej przejdzie na świadczenie emerytalne.

Radny Jerzy Paradowski: Czym kierowano się typując pracowników do zwolnienia?

Pani Daniela Podgórska: Są to pracownicy mający najkrótszy staż pracy. Pozostali pracownicy otrzymali informację o przejściu do nowego pracodawcy na mocy art. 23 Kodeksu pracy. Pracownicy otrzymali informację, iż w momencie przejścia do Urzędu mogą ulec zmianie ich warunki zatrudnienia tzn. mogą zostać zmienione ich warunki zarówno pracy jak i płacy.

Radny Jerzy Paradowski: Otrzymaliśmy informację o rozwiązaniu umowy na wywóz nieczystości stałych oraz aneksu na wodę jednak nie ma żadnej informacji dotyczącej segregacji?

Pani Daniela Podgórska: Wstępnie przekazaliśmy informację na podstawie ustawy, że Zakład nie będzie już świadczył usług wywozu nieczystości wraz z informacją o konieczności podpisania umowy na okres od 1 stycznia do 30 czerwca, na wywóz nieczystości z inną firmą. Odbiór segregacji organizowany jest przez Gminę.

Pan Józef Gutowski: Jeśli chodzi o segregację, to musimy zrobić przetarg i wyłonić firmę, która będzie w okresie tych 6 m-cy, do czasu wejścia w życie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości wywozić segregację.

Barbara Wolak: Dzwoniłam do firm, które podano w informacji i wiem, że np. PUS jeśli podejmie się z nimi umowę na pół roku to wtedy za darmo firma odbiera od takiej osoby nieczystości segregowane, natomiast pozostałe dwie firmy nie zajmują się wywozem segregacji.

Pan Sławomir Słupczyński: Na dzień dzisiejszy to Gmina płaci za wywóz śmieci niesegregowanych i tak będzie przez najbliższe pół roku również. Mieszkańcy są zobowiązani do podpisania umowy od stycznia do lipca 2013 r. tylko na wywóz śmieci komunalnych.

Radna Barbara Wolak: Czy firmy będą dawać pojemniki na śmieci?

Pani Daniela Podgórska: Jeśli chodzi o pojemniki, które mieszkańcy dzierżawią od Zakładu Budżetowego, to część z nich przechodzi na własność mieszkańców z uwagi na fakt, iż zostały już amortyzowane. Nowe pojemniki, które są krócej niż pięć lat mogą zostać kupione przez osobę go dzierżawiącą, ceny tych pojemników są to tak naprawdę bardzo symboliczne.

Przewodniczący Rady: Warto wiedzieć ile razy śmieci będą wywożone, bo przecież mieszkańcy różnie to mają rozwiązane do tej pory?

Pani Daniela Podgórska: Jest w regulaminie utrzymania czystości, który podjęty został uchwałą, że musi być wywóz nieczystości minimum raz w miesiącu, jeśli ktoś będzie chciał częściej to musi porozumieć się z firmą, która przez te pół roku będzie mu wywoziła śmieci.

Pan Sławomir Słupczyński: W nowym regulaminie, który mamy skonsultowany z sanepidem mieszkańcy będą musieli wywozić nieczystości minimum dwa razy w miesiącu a spółdzielnie mieszkaniowe cztery razy w miesiącu, za jedną miesięczną opłatą i tego nie da się zmienić z uwagi na przepisy sanitarne.

Radna Barbara Wolak: Wywóz dwa razy w miesiącu ale jakich pojemników?

Pan Sławomir Słupczyński: Od 1 lipca nie będzie różnicy czy 110 litrów czy 60 litrów i tak będzie miesięcznie jedna cena liczona od osoby. Średnio 1 osoba produkuje miesięcznie 49 litrów śmieci i tak będziemy naliczać.

Przewodniczący Rady: A jeśli ktoś będzie chciał cztery razy w miesiącu nie dwa?

Pan Sławomir Słupczyński: To albo będzie miał większe pojemniki albo sobie postawi dwa i będzie miał dwa razy w miesiącu dwa pojemniki.

Radny Aleksander Grochowski: A co ze śmieciami z remontów?

Pan Sławomir Słupczyński: Będziemy musieli utworzyć punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, który najprawdopodobniej będzie znajdował się na terenie oczyszczalni ścieków, i do tego punktu będzie można za darmo wywozić śmieci segregowane czy takie z remontów.

Przewodniczący Rady: Czy likwidacja zakładu przyniesie w przyszłości jakieś oszczędności w budżecie. Chodzi w szczególności o paragraf płacowy, bo teraz wiemy, że nie ma już chociażby kierownika Zakładu ?

Pani Małgorzata Zdunek: Na pewno jeśli chodzi o wynagrodzenia to będą oszczędności chociażby wynikające z tego, że będą zatrudnione cztery osoby mniej.

Radna Barbara Wolak: A co z odprawami?

Daniela Podgórska: Zgodnie z kodeksem pracy Zakład zatrudnia mniej niż 20 pracowników w związku z czym przy likwidacji nie obejmuje Zakładu przepis związany z wypłatą odpraw. Jedyną odprawą jaka będzie wypłacona, dotyczy pracownika, który odchodzi na emeryturę.

Radna Barbara Wolak: A co będzie ze sprzętem, który był w posiadaniu Zakładu. Chodzi np. o śmieciarki itp.?

Pani Daniela Podgórska: Nie każdy sprzęt będzie potrzebny. Potrzebny będzie ciągnik ale już śmieciarka nie. Z czasem trzeba będzie przeanalizować co się przyda a co nie. Zakład na zakończenie likwidacji przekaże cały sprzęt do Urzędu.

Radny Jerzy Paradowski: Wróć do aneksów na wodę. Teraz Gmina będzie dostawcą wody, tylko jak się to ma do liczników które nie są wymieniane nawet po 10 lat?

Pani Daniela Podgórska: Zakład w tym roku wymienia liczniki w Ryjewie a z czasem ma zamiar wymienić również w pozostałych miejscowościach.

Pan Sławomir Słupczyński: Podjęliśmy uchwałę w której wprowadziliśmy opłatę abonamentową na wodomierze i ta opłata w całości jest przekazywana na wymianę wodomierzy.

Radny Roman Szaflik: Co z dolnym terenem, który jako dostawcę wody ma Kwidzyn? Żeby później nie było tak, że będą różnicę w cenie i my na dolnym terenie będziemy musieli płacić więcej?

Pan Józef Gutowski: Ważne dla nas było, żeby wszyscy mieli wodę i dopiero w przyszłości możemy myśleć o spięciu całej sieci.

Radny Jan Koczara: Trzeba to podłączenie zrobić jak najszybciej.

Pan Sławomir Słupczyński: Oczywiście, trzeba tylko znaleźć w budżecie na to środki, co jest mało realne w tym momencie.

Radny Zbigniew Reducha: Chciałbym wiedzieć skoro, mieszkaniac będzie segregował i dzięki temu ma płacić mniej to, kto będzie sprawdzał, że osoba, która wpisała w deklarację, że będzie segregować naprawdę będzie to robić?

Pan Sławomir Słupczyński: Przedsiębiorca musi przedstawiać sprawozdania imienne, od kogo odbiera segregację i my według tego będziemy weryfikować deklaracje. Jeśli okaże się, że osoby, które zadeklarowały segregację tak naprawdę tego nie robią wówczas Wójt Gminy wystawia decyzję na wyższą opłatę. Na przykład w spółdzielniach mieszkaniowych będzie to rozwiązane tak, że wszyscy mieszkańcy odpowiadają tak samo, więc wystarczy by jedna osoba przestała segregować a opłata wzrośnie każdemu.

Radna Barbara Wolak: Od jakiegoś czasu rozmawiamy o tej zmianie i zawsze przekonuje się nas, że cena za wywóz śmieci drastycznie wzrośnie ale tak naprawdę przecież ilość wywożonych śmieci się zwiększy, bo wszyscy będziemy musieli je wywozić i wszyscy będą musieli płacić. Przecież nie możemy od razu zakładać, że ludzie nie będą płacić, dlatego nie możemy od razu dać wysokiej ceny, bo przecież koszty samego wywozu jakoś drastycznie nie wzrosną. A jak ceny będą wysokie to wtedy będą umorzenia.

Pan Sławomir Słupczyński: O umorzeniach nie ma mowy w tym wypadku, bo opłata ta nie będzie podatkiem. Cały czas mówimy o cenie ale musimy zdać sobie sprawę z tego, ile nowelizacja tej ustawy nakłada na nas nowych obowiązków. Wiadomo, że ilość produkowanych śmieci wzrośnie, a my będziemy musieli sukcesywnie coraz więcej śmieci segregować. Jeśli nie będziemy spełniać norm to nałożone zostaną na Gminę kary pieniężne. Dodatkowo musimy utworzyć punkt selektywnej zbiórki odpadów, którego koszty utworzenia wynoszą ok. 400 tyś. zł. Na to musimy mieć środki z tej opłaty. W przyszłości utrzymanie takiego punktu będzie również finansowane z tej opłaty więc to nie jest tak, że my sobie wymyśleliśmy bezpodstawnie tą cenę.

Pani Dorota Cipkowska: Członkostwo w UE narzuca obowiązki dotyczące składowania odpadów i postępowania z nimi. Te zmiany reguluje nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 01 lipca 2011 roku. Nowy system zakłada, że to gmina przejmuje pełne władztwo nad odpadami komunalnymi, a więc i pełną odpowiedzialność za ich odbieranie oraz zagospodarowanie zgodnie z prawem. Dzięki nowelizacji ustawy Gmina ma nowe zadania a mianowicie:

- gmina zapewnia utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych (tzw. RIPOK-i)
- gmina ma obowiązek zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy,

- gmina tworzy punkt selektywnego zbierania odpadów (tzw. PSZOK)
- gmina pobiera opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
- gmina nadzoruje gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań powierzonym podmiotom odbierającym odpady komunalne,
- gmina zapewnia osiągnięcie poziomu recyklingu odpadów surowcowych oraz ograniczenia masy składowanych odpadów biodegradowalnych,
- gmina dokonuje corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi – roczne sprawozdania do marszałka oraz WIOŚ.
- gmina prowadzi działania informacyjno – edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi.

Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami podzielił Województwo Pomorskie na kilka rejonów. Gmina Ryjewo terytorialnie została przypisana do rejonu wschodniego. Rejon wschodni teoretycznie ma dwie instalacje do których możemy wywozić odpady, lecz na razie w pełni czynne w naszym rejonie jest ZUO w Gilwie Małej gdyż instalacja w Tczewie jest w trakcie intensywnej budowy. ZUO w Gilwie Małej jest po części „naszą jednostką” gdyż jesteśmy jego udziałowcami jak większość gmin i miast w okolicy. Bardzo ważnym jest, by instalacja regionalna pracowała jak najwydajniej, by odpady zmieszane mogły być maksymalnie dosortowane, oraz by jak najmniejsza ilość bioodpadów była składowana na składowiskach, by jak najwięcej odpadów selektywnie zebranych było w jak największej części przekazane do przetwarzania lub recyklingu. Na tym nam szczególnie zależy, gdyż wiąże się to z kolejnym zadaniem gminy, dotyczącym wykazania się wskaźnikami, które należy osiągnąć by gmina nie płać olbrzymich kar środowiskowych. Musimy do końca roku 2020 zmniejszyć ilość odpadów z poziomu recyklingu i przygotować do ponownego wykorzystania odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła w wysokości co najmniej 50%, z poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co najmniej 70% wagowo. Gminy są zobowiązane ograniczyć masę odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania: w kilku terminach. Do dnia 16 lipca 2013 – do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Do dnia 16 lipca 2020 – do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania – w stosunku do masy odpadów wytworzonych w 1995 roku. Wskaźnik OUB (odpadów ulegających biodegradacji)1995 = 263,38 Mg. W lipcu 2013 może wynieść max. 131,69 W lipca 2020 może wynieść max 79,01. Wytyczne dotyczące realizacji wskaźników obejmują już rok 2012 i co roku są bardziej restrykcyjne. Gmina na początku roku jest zobowiązana wybrać w przetargu przedsiębiorstwo, które będzie nam świadczyło usługi wywozu śmieci od dnia 01 lipca 2013 roku. Ustawodawca dał gminom dwojaki sposób wywiązania się z tego obowiązku, zapisy ustawy mówią że, Wójt obowiązany jest zorganizować przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości albo przetarg na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów. Znaczy to, że wybieramy albo: - przedsiębiorcę który nam odbierze odpady zmieszane i selektywne, przetransportuje, zmieszane odpady komunalne zrzuci do regionalnej instalacji, a „selekty” zagospodaruje w najbardziej opłacalny dla siebie sposób bądź wybieramy przedsiębiorcę, który nam odbierze odpady zmieszane i selektywne, przetransportuje do regionalnej instalacji i w całości zrzuci je do regionalnej instalacji. Rozporządzenia, które niedawno weszły w życie regulują dość rygorystycznie kwestie, kto może odbierać odpady i jakie stawia mu się wymagania techniczne, sanitarne, lokalowe itd. Na terenie gminy w przetargu może wziąć udział tylko przedsiębiorca, który został wpisany do rejestru działalności regulowanej. Jak jest mowa o przetargu to i musi być mowa o kwocie wynagrodzenia dla przedsiębiorcy za jego

pracę. Ustawodawca przewidział opłatę od mieszkańca, który produkując śmieci, ma mieć w obowiązkułożenie na system ich odbioru i zagospodarowania. Opłata ma być powszechnym świadczeniem publiczno – prawnym. Rada Gminy uchwałą przyjmuje sposób jej naliczenia i jej wysokość. Opłatę można naliczać w jeden z wybranych sposobów: od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, od ilości zużywanej wody, od powierzchni lokalu mieszkalnego lub uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami od gospodarstwa domowego. Analizując strukturę naszej gminy najbardziej trafny będzie sposób naliczanie opłaty od ilości osób. Zaletą tej metody jest niewątpliwie zgodność z zasadą „zanieczyszczający płaci”, zapewnia rzeczywiste wyliczenie opłaty i ma najwyższą akceptowalność społeczną i co ważne do końca 2013 roku w celu weryfikacji danych możemy bazować na rejestrach mieszkańców tzw. bazie meldunkowej. Dane stanowiące podstawę wyliczenia opłaty będą wynikać ze złożonych od właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami. Gmina ma obowiązek ustalić górne stawki opłat ponoszonych przez mieszkańców ale też ma obowiązek stosować niższe opłaty od właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarują segregowanie odpadów u źródła. Także Rada Gminy na podstawie przedstawionych danych będzie miała obowiązek podjąć uchwałę z ustaloną wysokością opłaty niższą i wyższą. Ustawodawca w art. 6r napisał, że opłata stanowi dochód gminy i winna pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego punktu zbierania odpadów, obsługi administracyjnej całego systemu. Gmina przyjmie mały regulamin który określi co właściciel nieruchomości otrzyma w zamian za opłatę. Właściciel nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy będzie zobowiązany złożyć deklarację z określeniem wybranego systemu (segreguję bądź nie) i ilością osób w gospodarstwie domowym. Taką deklarację będzie trzeba złożyć w UG najpóźniej do 15 stycznia 2013 roku. Deklaracje będą roznoszone za potwierdzeniem odbioru przez pracowników „ZB Pomezania w Likwidacji” zaraz po wejściu w życie uchwały o jej wzorze i stawkach. W naszej gminie do deklaracji dołączymy jeszcze krótką ankietę, w której zapytamy o zbiorniki bezodpływowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków i ilości azbestu na nieruchomości, gdyż gmina jest zobowiązana prowadzić ewidencję w/w obiektów i odpadów. Właściciel nieruchomości deklarując się, że będzie gospodarował swoimi odpadami w sposób selektywny deklaruje, że u źródła będzie prowadził selekcję takich frakcji jak: papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło, metal i pozostałe odpady zmieszane. Wszystkie gminy powiatu kwidzyńskiego planują na odpady segregowane system workowy. Każde gospodarstwo domowe w dniu odbioru śmieci otrzyma worki w takiej ilości jaką zadeklaruje przedsiębiorcy. Z doświadczenia wiemy jak te worki mogą atrakcyjnie wyglądać i być praktyczną wskazówką. Gmina ma za zadanie również budowę i utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów. W naszej gminie ten punkt będzie prawdopodobnie na terenie oczyszczalni, ze względu na dogodną lokalizację daleko od zabudowań mieszkalnych i całodobowy nadzór. PSZOK będzie to miejsce utwardzone z kilkunastoma kontenerami, nad kilkoma frakcjami przewidujemy zadaszenie, niektóre frakcje będą zadaszone i zakluczone. Kontenery będą się różnić od siebie w zależności od ich przeznaczenia a zasadniczymi frakcjami, które będziemy odbierać od mieszkańców w PSZOK będą: tworzywa sztuczne, szkło, metale, papier, opakowania wielomateriałowe, chemikalia, leki, zużyty sprzęt rtv, agd, sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady biodegradowalne, popioły, opony, odpady wielkogabarytowe, baterie i akumulatory, odpady budowlane, popiół. Zgodnie z ustawą mieszkaniac gminy ma obowiązek zaopatrzyć się w pojemnik na odpady zmieszane. Jak będzie działał system w naszej gminie nakreśla Regulamin i Mały regulamin. Ustawa wyraźnie wskazuje by Regulamin był zaopiniowany przez Sanepid.

Radna Bernadeta Łukaszewska: A co z wywozem popiołu?

Pani Dorota Cipkowska: Popiół będzie można przywozić do kontenerów, które będą w punkcie zbiórki odpadów najprawdopodobniej na oczyszczalni ścieków.

Pan Sławomir Słupczyński: Musimy w punkcie zbiórki mieć wyznaczone odpowiednie kontenery na zbiórkę popiołu.

Radna Barbara Wolak: Będzie to problem, do tej pory można było do pojemników wyrzucać popiół a dobrze wiemy, że większość mieszkańców pali w piecach.

Pan Sławomir Słupczyński: Nie ma problemu, żeby w przetargu zaznaczyć, że firma będzie odbierała popiół bo to można wprowadzić w opłatę, tylko, że popiół znacznie wpłynie na opłatę a dodatkowo trudno będzie zmusić do płacenia za popiół tych, którzy tego popiołu nie mają. Każdy w ramach opłaty śmieciowej będzie mógł oddawać popiół do punktu.

Radny Jan Koczara: A co z pojemnikami po olejach czy innych materiałach wykorzystywanych np. w rolnictwie?

Pan Sławomir Słupczyński: Na każdego rodzaju odpady w tym min. po nawozach będą odpowiednie kontenery w punkcie zbioru. Niestety zdajemy sobie sprawę, że opłata za śmieci przy rodzinie kilku osobowej będzie bardzo duża, ale nie ma innego sposobu na to wyliczenie. Chcieliśmy ewentualnie zrobić podział, że do czterech osób w rodzinie płaci się jedna stawkę a powyżej czterech inną, ale niestety ustawa nie przewiduje takiej możliwości.

Radna Barbara Wolak: Dlatego trzeba bardzo rozsądnie podejść do kalkulacji ceny, by nie obciążać tak gospodarstw domowych. Może uda się pozyskać dotacje na budowę tego punktu?

Pan Sławomir Słupczyński: Tylko, że punkt musimy zaraz zacząć budować a dotacja może będzie a może nie. Będziemy musieli w przyszłym miesiącu podjąć uchwałę dotyczącą ceny za wywóz nieczystości. Mamy jeszcze kilka spotkań w powiecie i wtedy będziemy mogli spotkać się ponownie i przedstawić Państwu konkretną kalkulację.

Wobec braku dodatkowych pytań i wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji
Barbara Wolak
Andrzej Barcik
Jerzy Paradowski